
1 

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 3. 5. 2016, od 17.15 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.15 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  Z jednání se předem omluvil Radim 
Pospíšil. Chyběl také Mgr. Michal Mynář, který se předem omluvil za pozdější příchod. 

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Václava Pospíšila, sčitatelem 
Milana Kováře a zapisovatelkou Ing. Marii Goreckou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

b) Schválení programu zasedání.  

1. Příspěvek na školská zařízení ZŠ Mysločovice 

2. Rozpočtové opatření č. 3/2016 

3. Žádosti o veřejnou finanční podporu z rozpočtu obce – Soubor Bábinky 

4. Veřejnoprávní smlouva o zajištění výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech 
místních komunikací 

5. Smlouva o poskytnutí dotace č. D/0545/2016/STR 

6. Žádost občanů 

7. Veřejná zakázka – Obnova místní komunikace – lokalita Strážná 

8. Zpráva kontrolního výboru 

9. Různé, diskuse  

10. Závěr 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání: 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

1 Příspěvek na školská zařízení ZŠ Mysločovice 

Jako každý rok, i letos obec přispívá na školská zařízení ZŠ Mysločovice. Konkrétně se jedná o 

příspěvek na školní družinu a školní jídelnu v celkové výši 78.544,69 Kč. Tato částka je o 29.000,- Kč 

vyšší než v loňském roce, starostka obce proto požádala školu o podklady k fakturaci. Z těchto 

podkladů vyplynulo, že náklady se zvýšily z důvodu většího počtu žáků 1. třídy z Hostišové, nikoliv 

z důvodu větších investic ze strany ZŠ. V rozpočtu obce je na příspěvek ZŠ Mysločovice vyčleněno 

50.000,- Kč, je proto nutné navýšit rozpočet o oněch 29.000,- Kč. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani 

připomínky, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo navýšení rozpočtu na školská zařízení ZŠ Mysločovice o 

29 000,- Kč. 



2 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2 Rozpočtové opatření č. 3/2016 

Rozpočtovým opatřením se mění rozpočet obce o 150.000,- Kč. Na straně příjmů se jedná o vyšší 

příjmy z prodeje popelnic občanům (2.000,- Kč), daň z příjmu právnických osob za obec (105.000,- 

Kč), o vyšší daňové příjmy z daně právnických osob (42.000,- Kč) a vyšší příjmy z poplatků za psy 

(1.000,- Kč). Na straně výdajů se jedná o zvýšení rozpočtu o 16.000,- Kč na členské příspěvky spolkům 

(např. MAS Moštěnka, Svaz měst a obcí, atd.), o 29.000,- Kč zvýšení rozpočtu na příspěvek ZŠ 

Mysločovice na jídelnu a družinu. Rozpočet se také zvyšuje o 105.000,- Kč na daň z příjmu 

právnických osob za obec. Tato daň se ve skutečnosti v rozpočtu promítne jako nulová částka, jelikož 

se o ni zvyšují příjmy i výdaje. Rozpočtové opatření je součástí zápisu. Lenka Rašíková vznesla dotaz, 

kdo schvaluje výši příspěvků např. v MAS Moštěnka, a v čem je pro obec členství v tomto spolku 

prospěšné? Předsedající odpověděla, že výši příspěvků schvaluje valná hromada MAS a díky členství 

v MAS může obec žádat o dotace, o které by samostatně žádat nemohla. Milan Kovář vznesl dotaz, 

zda by bylo možné umístit ještě jeden kontejner na plasty na Písky. Předsedající odpověděla, že zjistí, 

zda se dá kontejner ještě doobjednat v rámci bezplatné zápůjčky od společnosti EKO-KOMu. Členové 

zastupitelstva pouvažují o jeho případném vhodném umístění, neboť současně vyhrazená místa jsou 

kapacitně plná. Žádné další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 3/2016. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Před projednáváním bodu č. 3 se dostavil Mgr. Michal Mynář. Zastupitelstvo obce nyní zasedá 

v počtu 6 členů. 

3 Žádosti o veřejnou finanční podporu z rozpočtu obce – Soubor 

Bábinky 

Soubor Bábinky žádá o veřejnou finanční podporu z rozpočtu obce ve výši 4.000,- Kč. Z toho 3.000,- 

Kč žádá na zájezd na sv. Hostýn, který je plánovaný na srpen letošního roku a bude určen nejen 

Bábinkám, ale i ostatním občanům obce. Částku 1.000,- Kč soubor žádá na svou činnost, a to 

konkrétně na kancelářské potřeby (např. tonery do tiskárny) při vedení kroniky souboru a na drobné 

poplatky spojené s činností souboru. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto 

hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu 

obce ve výši celkem 4 000,- Kč pro pěvecký soubor Bábinky a to 3 000,- Kč na zájezd na sv. Hostýn a 1 

000,- Kč na činnost souboru. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 



3 

 

4 Veřejnoprávní smlouva o zajištění výkonu agendy speciálního 

stavebního úřadu ve věcech místních komunikací 

Předsedající seznámila přítomné se současnou situací: na jaře letošního roku došlo k novele silničního 

zákona. Z pohledu obecního úřadu obce Hostišová došlo ke změně výkonu agendy speciálního 

stavebního úřadu ve věcech místních komunikací. Dosud byl speciálním stavebním úřadem ve věcech 

místních komunikací Stavební úřad ve Zlíně. Obec byla speciálním stavebním úřadem ve věcech 

účelových komunikací (např. polní cesty). Po změně zákona došlo k situaci, že pro účelové 

komunikace je speciálním stavebním úřadem Magistrát města Zlína a pro místní komunikace obec. 

Obec však k výkonu této agendy nemá pracovníky s potřebnou odbornou způsobilostí, 

pravděpodobně navíc v brzké době dojde opět ke změně zákona, proto starostka obce navrhuje 

řešení v podobě veřejnoprávní smlouvy se statutárním městem Zlín, které bude za naši obec tuto 

agendu bezúplatně vykonávat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo veřejnoprávní smlouvu o zajištění výkonu agendy speciálního 

stavebního úřadu ve věcech místních komunikací se statutárním městem Zlín. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

5 Smlouva o poskytnutí dotace č. D/0545/2016/STR 

Předsedající seznámila přítomné se smlouvou o poskytnutí dotace č. D/0545/2016/STR. Jedná se o 

dotaci ze Zlínského kraje na rekonstrukci sálu KD ve výši 409.000,- Kč. Renata Beňačková vznesla 

dotaz, zda je součástí rekonstrukce sálu také pořízení nových stolů? Předsedající odpověděla, že 

nikoliv, nové stoly se budou řešit zvlášť, protože pořízení nábytku není součástí dotace. Renata 

Beňačková dále vznesla připomínku, že stoly by se měly udělat již v letošním roce, ať je rekonstrukce 

sálu kompletní. Milan Kovář a Mgr. Michal Mynář do příštího zasedání zastupitelstva zjistí ceny 

různých variant nových stolů, které budou následně porovnány a projednány. Předsedající 

poznamenala, že dle finančních možností se projedná, zda se stoly budou dělat letos nebo až 

v příštím roce, jelikož v letošním roce proběhne spousta investičních akcí a obec si bude muset vzít 

úvěr, proto se každá další větší investice musí dobře zvážit.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/0545/2016/STR. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

6 Žádost občanů 

Předsedající seznámila přítomné se žádostí pana Milana Kováře o odprodej vyřazených rolovacích 

vrat z garáží hasičské zbrojnice. Členové zastupitelstva navrhli prodej za cenu 100,- Kč. O této částce 

bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo odprodej starých rolovacích vrat z garáží hasičské zbrojnice za 
cenu 100,- Kč. 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Milan Kovář) 



4 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7 Veřejná zakázka – Obnova místní komunikace – lokalita Strážná 

Veřejná zakázka na práce na obnově MK v lokalitě Strážná je v současné době zveřejněna na úřední 

desce obce. Termín ukončení podávání nabídek je v pondělí 16. května v 11.00 hodin. Ihned poté 

proběhne otevírání obálek. Do komise pro otevírání obálek předsedající navrhuje Martu Smolkovou a 

Ing. Marii Goreckou. Termín zasedání hodnotící komise je předběžně dohodnut na čtvrtek 19. května 

v 12.00 hodin. Do hodnotící komise předsedající navrhuje Ing. Vítězslava Študenta jakožto stavební 

dozor, Mgr. Michala Mynáře a Martu Smolkovou. Předsedající rovněž vyzvala přítomné k návrhu 

dalších členů hodnotící komise. Žádné další návrhy však nebyly vzneseny, bylo proto hlasováno o 

návrzích předsedající. Lenka Rašíková vznesla dotaz, co vše se bude v rámci obnovy MK dělat. 

Předsedající odpověděla, že proběhne rekonstrukce opěrné zdi, vodovodu, kanalizace a vozovky. 

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová deleguje do komise pro otevírání obálek Ing. Marii Goreckou a Martu 

Smolkovou. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7a) bylo schváleno. 
 

b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová deleguje do hodnotící komise Ing. Vítězslava Študenta, Mgr. Michala 

Mynáře a Martu Smolkovou. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7b) bylo schváleno. 
 

8 Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající seznámila přítomné se zprávou ze zasedání kontrolního výboru, které se konalo dne 21. 

dubna 2016. Na tomto zasedání si výbor naplánoval další schůze v roce 2016, které proběhnou 

v červnu, září a listopadu. Kontrolní výbor dále provedl kontrolu agendy poskytování informací dle 

zák. č. 106/1999 Sb. za rok 2015. V roce 2015 byly podány 3 žádosti, z toho všechny 3 vyřízeny, 

vedena je rovněž evidence v tištěné i elektronické podobě. Kontrolní výbor zde tedy neshledal žádné 

závady. Výbor se rovněž zabýval plánovanými investičními akcemi, a to rekonstrukcí sálu (práce 

zahájeny 2. května), stavbou skladu nářadí Nedbálkovo (práce probíhají), obnovu MK v lokalitě 

Strážná (v květnu proběhne výběrové řízení, realizace se předpokládá v termínu červenec – listopad 

2016) a nákupem dopravního automobilu pro SDH (předpokládá se v říjnu 2016). V programu jednání 

kontrolního výboru byla také kontrola aktualizací Programu rozvoje venkova a přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2015. Kontrolní výbor se seznámil se zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Hostišová za rok 2015 a zkonstatoval, že zjištěné chyby a nedostatky nemají 

závažný charakter, a doporučuje jejich odstranění v termínu do 1. 6. 2016.  

Nebylo přijato žádné usnesení. 



5 

 

9 Různé, diskuze 

Prvním bodem diskuze bylo pokládání květin na válečné pomníky, které se bude konat 5. května. 

Začátek akce bude v 14.00 hodin u pomníku Metoděje Ponížila. 

Druhým bodem diskuze byl Den dětí. Předběžný termín je sobota 28. května. Termín bude definitivně 

upřesněn po dohodě se členkami SDH.  

Milan Kovář vznesl dotaz na plánovanou inventuru v hasičské zbrojnici. V následné diskuzi pak byl 

termín inventury posunut z 6. května na 10. června.  

Mgr. Michal Mynář dále upozornil starostku obce na nesvítící světla veřejného osvětlení u č. p. 61. 

Starostka bezodkladně sjedná nápravu. 

Posledním bodem diskuze byl podnět přítomného občana, pana Ivana Dorta, který se rozhodl ze 

svých vlastních prostředků zrealizovat umístění sochy sv. Josefa na místo „U Josefka“, kde nyní stojí 

socha panny Marie. Členům zastupitelstva navrhl podnět k zamyšlení a projednání - kam bude 

nejvhodnější umístit sochu panny Marie, která bude nahrazena právě sochou sv. Josefa. 

 

10 Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v úterý 7. června 2016. Předsedající ukončila zasedání 

v 18.30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 3/2016 

Zápis byl vyhotoven dne:  

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: ..............................................  

                     ..............................................  

Starosta:      ..............................................  


